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PFiZP.271.1.2015 Stawiszyn, dnia 20.03.2015 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dot.: ,UBEZPIECZENIE MAJATKU I INNYCH INTERESOW
GMINY I MIASTA STAWISZYN”

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi ogloszonego przetargu na ,,ubezpieczenie
majatku i innych intereséw Gminy i Miasta Stawiszyn” wyjasniam co nastepuje:

1. Czy zamawiajgcy zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC
franszyzy integralnej 500 z8? W przypadku braku zgody, czy zamawiajgcy dopuszcza
wprowadzenie innej franszyzy integralne;j? jezeli tak to jakiej wysokosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym
zakresie.

2. Czy zamawiajgcy dopuszcza w przypadku ryzyk Assistance oraz NNW platnoéci
sktadki w catoéci doliczonej do pierwszej raty?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza w przypadku ryzyk Assistance oraz NNW
ptatnosci sktadki w cato$ci doliczonej do pierwszej raty

3 Czy zamawiajgcy dopuszcza w ryzyku Assistance w razie przyjmowania nowych
pojazdow do ubezpieczenia wylgczenie pojazdow ktérych masa catkowita przekracza
3.5

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza w ryzyku Assistance w razie przyjmowania
nowych pojazdoéw do ubezpieczenia wylaczenie pojazdow ktorych masa catkowita
przekracza 3,5 t.

4. Czy zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku bezsktadkowego ubezpieczenia ASS
jedynym pojazdem zgloszonym do ubezpieczenia jest:
| 14. | PKAC680 | Fiat | Ducato | osobowy |




Odpowiedz: Tak.

5. Czy zamawiajace zgadza sie na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia AC ponizszego
ojazdu:

1 koparko- TEREX 860

" |tadowarka Elite

SMFH64TCOBCJM0880 | 2011

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyZszym
zakresie.

6. Czy w przypadku pojazdu PKA11MK Autosan ubezpieczenie NNW ma obejmowa¢
wszystkie miejsca siedzgce?

Odpowiedz: Tak.

7. Czy mozliwe jest przedstawienie szkodowoéci za okres 3 lat w formie zaswiadczenia,
z uwzglednieniem kwot wyptat i rezerw na poszczegélne pojazdy.

Odpowiedz: W okresie ostatnich 3 lat nie bylo szkéd na pojazdach.

8. Czy zamawiajacy moze podaé adresy poszczegllnych lokalizacji wymienionych
w zataczniku 17

Odpowiedz: TAK

-Budynek ratusza, Stawiszyn ul. Plac Wolnoéci 1, 62-820 Stawiszyn wraz z kottownia
-Budynek urzgdu gminy i miasta, Stawiszyn ul. Szosa Pleszewska 3, 62-820 Stawiszyn
-Budynek uzytkowy szatnia, pomieszczenia biurowe, magazyn sprzetu dydaktycznego,
sanitariaty, sale zebran-GLZS Korona Pogori, Stawiszyn ul. Szosa Konifiska 18, 62-820
Stawiszyn

-Budynek uzytkowy straznica OSP, Zbiersk wraz ze zmodernizowang $wietlica wiejska -
Zbiersk 83,62-830 Zbiersk

-Budynek uzytkowy straznica OSP, Zbiersk Kolonia wraz ze zmodernizowang $wietlicg
wiejskg - Zbiersk Kolonia 2, 62-830 Zbiersk

-Budynek uzytkowy straznica OSP, Diuga Wieé Trzecia wraz ze zmodernizowang
Swietlicg wiejska-, Dtuga Wie§ Trzecia 24a, 62-820 Stawiszyn

-Budynek uzytkowy straznica OSP, Piatek Maty wraz ze zmodernizowang $wietlicg
wiejskg - Pigtek Maty 49, 62-820 Stawiszyn

-Budynek uzytkowy straznica OSP, Pigtek Wielki wraz ze zmodernizowang $wietlicg
wiejskg - Pigtek Wielki 55, 62-820 Stawiszyn

-Budynek uzytkowy straznica OSP, Pélko-Ostrowek wraz ze zmodernizowang $wietlicg
wiejska - Pélko 19, 62-820 Stawiszyn

-Budynek uzytkowy szatnia , pomieszczenia biurowe, magazyn sprzetu sportowego,
sanitariaty - CKS Zbiersk Cukrownia 58a, 62-830 Zbiersk

-Amfiteatr Stawiszyn- ul. Kaliska dz. nr 517

-Boisko Orlik Zbiersk Cukrownia 246 a, 62-830 Zbiersk

-Plac Zabaw Zbiersk- przy Zespole Szkét w Zbiersku - Zbiersk Cukrownia 144, 62-830
Zbiersk

-Trybuny boisko Stawiszyn - ul. Szosa Konifiska 18, 62-820 Stawiszyn



-Oczyszczalnia $ciekéw - Dtuga Wie§ Druga dz. nr 332, 333,334,336

2. Miejsko-Gminny O$rodek Pomocy Spotecznej
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1 Lokal, Stawiszyn Pl. Wolnoéci 1 - loakal wynajmowany 62-820
" ||Stawiszyn
2. | Wyposazenie i urzadzenia
3. Miejsko-Gminny O$rodek Kultury w Zbiersku
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1. || Budynek MGOK, Zbiersk-Cukrownia 237%62-830 Zbiersk
4. Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta w Stawiszynie
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1. |Budynek biblioteki, Stawiszyn ul. Szkolna 17, 62-820 Stawiszyn
2 Budynek kottowni, Stawiszyn ul. Zamurna 1/ Szkolna 17 62-820
" ||Stawiszyn
3 Lokal uzytkowy filii w budynku Przedszkola, Petryki 45 62-820
" | Stawiszyn
5. Zespot Szkot w Stawiszynie
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1 Budynek szkolny nr 1, Stawiszyn ul. Szkolna 8** 62-820
| Stawiszyn
2. | Budynek szkolny nr 2, Stawiszyn ul. Szkolna 8 62-820 Stawiszyn
3 Hala widowiskowo-sportowa, Stawiszyn ul. Szkolna 8 62-820
" | Stawiszyn
4. | kacznik budynkéw, Stawiszyn ul. Szkolna 8 62-820 Stawiszyn
5. |Ogrodzenie hali widowiskowo-sportowe;
6 Budynek szkolny nr 3, Werginki przeznaczony do rozbiorki 62-

820 Stawiszyn




6. Zespol Szkol w Zbiersku
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1. || Budynek szkoty, Zbiersk Cukrownia 144* 62-830 Zbiersk
2. |Budynek gospodarczy
Hala sportowa z zapleczem socjalnym i pomieszczeniami
szkolno administarcyjnymi potaczona ze szkotg
dwukondygnacyjnym tacznikiem
Zbiersk Cukrownia 144* 62-830 Zbiersk
Plac zabaw - projekt Radosna szkota Zbiersk Cukrownia 144*
62-830 Zbiersk
- Publiczne Przedszkole Samorzadowe w Stawiszynie z filig
" Petryki
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1. | Budynek przedszkola, Petryki 45 62-820 Stawiszyn
2. | Ogrodzenie, Stawiszyn ul. Staroécifiska 4 62-820 Stawiszyn
3. |Plac zabaw, Stawiszyn ul. Staro$ciriska 4 62-820 Stawiszyn
" Lokal przedszkola, Stawiszyn ul. Staroéciniska 4 62-820
~ || Stawiszyn
8 Publiczne Przedszkole Samorzadowe ,Bajkowa Kraina” w
" Zbiersku
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1. | Budynek przedszkola, Zbiersk Cukrownia 81* 62-830 Zbiersk
2. | Plac zabaw, Zbiersk Curkownia 81 62-830 Zbiersk
9 Samorzadowy Zaktad Gospodarki Komunalnej i
" Mieszkaniowej
Lp. Przedmiot ubezpieczenia
1 Budynek komunalny, Stawiszyn Pl. Wolnoéci 18* 62-820

Stawiszyn




Budynek komunalny, Stawiszyn Pl. Wolnosci 19* 62-820
Stawiszyn

3 Budynek komunalny, Stawiszyn ul. Staroscinska 1* 62-820
Stawiszyn

4. | Budynek komunalny, Stawiszyn ul. Kaliska 1* 62-820 Stawiszyn
5 Budynek komunalny, Stawiszyn ul. Kaliska 14* 62-820
Stawiszyn

6. |Budynek komunalny, Petryki 71A* 62-820 Stawiszyn

7

8

9

Budynek komunalny, Zbiersk-Cukrownia 32* 62-830 Zbiersk
Budynek komunalny, Pigtek Wielki 58* 62-820 Stawiszyn
Budynek komunalny, Stawiszyn ul. Staroéciriska 11* 62-820
Stawiszyn

10. | Budynek komunalny, Zbiersk-Cukrownia 143* 62-830 Zbiersk
11. || Budynek komunalny, Zbiersk 1* 62-830 Zbiersk

12. | Budynek komunalny, Zbiersk-Cukrownia 246* 62-830 Zbiersk

13. | Lokal uzytkowy, Stawiszyn ul. Zamkowa 1* 62-820 Stawiszyn

14. | Budynek uzytkowy apteka - Zbiersk - Cukrownia 65a*

Budynek gospodarczy, Stawiszyn Pl. Wolnoéci 1** 62-820
Stawiszyn

Budynek wspélnoty mieszkaniowej, Stawiszyn Pl. Wolno$ci 4***
62-820 Stawiszyn

Budynek wspélnoty mieszkaniowej, Stawiszyn Pl. Wolnoéci 8***
62-820 Stawiszyn

Budynek wspélnoty mieszkaniowej, Stawiszyn Pl. Wolnosci
11*** 62-820 Stawiszyn

Budynek wspélnoty mieszkaniowej, Stawiszyn Szosa
Pleszewska 1*** 62-820 Stawiszyn

16.

17

18.

19,

Budynek wspélnoty mieszkaniowej, Zbiersk-Cukrownia 134*+*
62-830 Zbiersk

Budynek wspdlnoty mieszkaniowej, Pigtek Maty 40*** 62-820
Stawiszyn

Budynek w oczyszczalni $ciek6w, Dtuga Wie$ Druga* 62-820
Stawiszyn

20.

21

22.

9. Czy zamawiajagcy moze uzupehi¢ informacje odnoénie konstrukeji lokalizacji
wymienionych w zataczniku 1d

Odpowiedz: Wszystkie budynki sa murowane oprécz budynku szKkolnego nr 3
w miejscowosci Werginki - przeznaczony do rozbiorki- konstrukcja drewniana.
Trybuny metalowe. Budynek szatni na Orliku - metalowy.

10. Czy zamawiajacy moze uzupetnié informacje odnoénie zabezpieczeh p.poz oraz
przeciw kradziezowych lokalizacji wymienionych w zataczniku 1d? W przypadku braku
informacji prosze¢ o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscu
ubezpieczenia sa zgodne z obowigzujgcymi przepisami prawa oraz posiadaja aktualne



przeglady i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektéw
nie spetniajgcych powyzszego warunku wraz z okreéleniem przyczyny

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe
w miejscu ubezpieczenia sa zgodne z obowigzujacymi przepisami prawa oraz
posiadajg aktualne przeglady i badania

11. Prosimy o podanie informacji je$li Zamawiajgcy zostat dotkniety powodzig w latach
1997-2014:
a) udzielenie informacji o facznych wartoéciach szkdd/strat poniesionych przez
Zamawiajacego w wyniku kazdej z tych powodzi, niezaleznie od posiadania
(badz nie) ochrony ubezpieczeniowej w zawartych umowach ubezpieczenia,
takze przy uwzglednieniu kosztéw poniesionych na zapobiezenie powstaniu
szkéd powodziowych nawet jeéli okazaly sie nieskuteczne lub bezcelowe,
b) wskazanie adreséw lokalizacji dotknietych powodzig - nie dotyczy lokalizacji
nie stanowiacych miejsc ubezpieczenia w rozumieniu obecnej SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy w latach 1997 - 2014 nie zostal dotknigty powodzia.

12. udzielenie informacji jakie konkretnie dziatania organizacyjne, techniczne lub
o innym charakterze - po kazdej z ww. powodzi - zostaty podjete w celu co najmniej
minimalizacji ryzyka powstania szkéd o znacznych rozmiarach (obszarowo lub
wartosciowo) w przysztosci;

Odpowiedz: nie dotyczy

13. Czy zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi
w wysoko$ci 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym
zakresie.

14. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wyltaczenie szkéd w mieniu powstatych wskutek
powodzi, na obszarach bezposredniego zagrozenia w rozumieniu Ustawy z dnia 18 lipca
2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2001 r. nr 115, poz. 1229 z poéin. zm.)

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w pOWYyzZszym
zakresie.

15. Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie nastepujgcego zapisu:

~Ryzyko powodzi nie obowigzuje dla mienia znajdujqcego sie w miejscu ubezpieczenia,
ktore w wysokim stopniu narazone jest ryzyko powodzi (sq to obszary regularnie zalewane
w okresie wiosennych roztopow lub ulewnych deszczy bqdz obszary narazone na dziatanie
fal morskich podczas sztormu oraz obszary dotknigte ryzykiem powodzi w ciggu ostatnich
17 lat; ryzyka zwiqzane z regulacjq rzek)”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym
zakresie.



16. zamawiajacy moze potwierdzié, ze do ubezpieczenia OC w zakresie nie
uregulowanym w SIWZ oraz nie wytgczonym postanowieniami SIWZ zastosowanie beda
miaty ogdlne/szczegbdlne warunki ubezpieczenia aktualne na dziefi sktadania oferty
i obowiazujgce przez caly okres realizacji zaméwienia.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza jedynie, ze w sprawach nieuregulowanych
w SIWZ i umowie zastosowanie beda mialy obowigzujace przepisy prawa,
postanowienia ogolnych i szczegélnych warunkéw Wykonawcey, ktéremu
udzielone zostanie zmowienie. Przy czym zadne dodatkowe ustalenia nie moga
pozbawi¢ Zamawiajacego ochrony , jesli wnioskuje o nig opisie przedmiotu
zamowienia ( zakres i przedmiot ubezpieczenia).

17. Czy zamawiajacy dopuszcza wydiuzenie terminu skladania ofert do dnia
27.03.2015 .2

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyziszym
zakresie.

18. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia
posiadajg pozwolenie na uzytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia, oraz ze
wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane sg
regularnym przegladom wynikajgcych z przepisow prawa. W przeciwnym przypadku
prosimy o wskazanie owych budynkéw.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

19. Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone:

l. mienie wytaczone z eksploatacji

II. pustostany TAK

I1I. Budynki w budowie

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji,
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedz: Budynek szkolny nr 3 - Pustostan — Werginki 3, 62-820 Stawiszyn,
budynek nie jest zabezpieczony.

20. Czy zamawiajacy zgadza sie na ograniczenie zakresu terytorialnego sprzetu
przenosnego w ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk do
terytorium RP?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym
zakresie.

21. Czy zamawiajacy dopuszcza wykre§lenie nastepujgcej czesci definicj powodzi:
Zakres ubezpieczenia obejmuje réwniez szkody w wyniku powodzi w mieniu znajdujgcym

sig na obszarach szczegélnego zagrozenia powodziq w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca
2001 r. - Prawo wodne (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r, poz. 145), z wytqczeniem mienia



znajdujgcego sig na terenach pomiedzy linig brzegu, awafem powodziowym Iub
naturalnym wysokim brzegiem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym
zakresie.

22. Czy zamawiajacy dopuszcza wykre§lenie z przedmiotu ubezpieczenia (punkt 2.
Przedmiot ubezpieczenia podpunkt 2.2) nastepujgcych obiektéw budowlanych:
tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski);

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym
zakresie.

23. Prosze o podanie zalezno$ci pomiedzy limitami podanymi w podpunktach 4.8 (Znaki
drogowe i tablice z nazwami ulic, stupy odwietleniowe, lampy, sygnalizacja $wietlna,
oSwietlenie uliczne.) oraz 4.9 (Budowle nieujete w ubezpieczeniu systemem sum
statych) a zafqcznikiem nr 1 gdzie wystepuja odrebne sumy ubezpieczenia na podane
pozycje.

Odpowiedz: Intencja Zamawiajacego jest ubezpieczenie calo$ci mienia w systemie
sum stalych, jednak ze wzgledu na nature ludzka i mozliwo$¢ przypadkowego
pominigcia jakiego$ elementu zdecydowat sie na wprowadzenie powyzszych
podlimitow.

24. odno$nie punktu 3.2 lit d i j czy mozliwe jest wprowadzenie dla tych pozycji wartoéci
rzeczywistej?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym

zakresie,

25. Czy Gmina administruje wysypiskiem / spalarnig $§mieci i czy intencjg ubezpieczenia
OC jest objecie ochrong tego typu dziatalnogci.

Odpowiedz: NIE , wysypisko zostalo zrekultowane

26. Czy Gmina administruje placéwkami o charakterze medycznym i czy intencjg
ubezpieczenia OC jest objecie ochrong tego typu dziatalno$ci.

Odpowiedz: NIE,
Same budynki o$rodkéw zdrowia naleza do gminy ale nimi nie administrujemy.

27. Czy przedmiotem ubezpieczenia w ryzyku ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen
losowych jest wysypisko §mieci uwzglednione w zalgczniku nr 1?

Odpowiedz: NIE




